



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 1 de 25

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Portarias	3
Licitações e Contratos	4
Extrato	4
Atas de Sessões	5
Homologação / Adjudicação	6
Concursos Públicos/Processos Seletivos	24
Homologação	24
Atribuição de Classe/Aulas	25

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José do Rio Pardo poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo

CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo

CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-6502
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

IMP - Instituto Municipal de Previdência



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 2 de 25

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.567, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar, por excesso de arrecadação, no valor de R\$ 6.921.897,43 (seis milhões novecentos e vinte e um mil oitocentos e noventa e sete reais e quarenta e três centavos).

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, considerando a Lei Orçamentária Anual nº 6.379, de 19 dezembro de 2023, nos termos do artigo 6º incisos I e II;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 6.921.897,43 (seis milhões novecentos e vinte e um mil oitocentos e noventa e sete reais e quarenta e três centavos), destinado a reforçar as dotações orçamentárias do orçamento vigente a seguir:

Crédito(s)					
Ficha	Classificação Despesa	Descrição	Fonte de Recurso	Código Aplicação	Valor (R\$)
612	02.07.01.15.451.0090.1053.4.4.90.51	Obras e Instalações	2	100.121	6.921.897,43
Total (R\$)					6.921.897,43

Parágrafo único. Serão utilizados como recursos o valor de R\$ 6.921.897,43 (seis milhões novecentos e vinte e um mil oitocentos e noventa e sete reais e quarenta e três centavos), por excesso de arrecadação, nos termos do art.43, §1º, inciso II, da Lei Federal 4.320/64, conforme segue.

Excesso De Arrecadação			
Descrição	Fonte de Recurso	Código Aplicação	Valor (R\$)
Convenio SDR - Recapeamento Vale do Redentor I e II	2	100.0125	1.420.191,25
Convenio Nossa Rua - Recapeamento - Loteamento Minussinho e Jd Margarida	2	100.0124	280.825,00
Transferências do Estado Construção de Viaduto / Tunel de Acesso da Av. Belmonte	2	100.0121	4.046.830,00
Recurso Estadual para Drenagem do Jardim Margarida	2	100.0112	35.000,00
Convênio Estadual - Infraestrutura Urbana Distrito Industrial Fase II	2	100.0114	500.000,00
Convenio SDR - Recapeamento Bairro Santo Antônio	2	100.0128	195.000,00
Revitalização Da Estação Ferroviária - 2ª Etapa	2	100.1010	444.051,18
Total (R\$)			6.921.897,43

Art. 2º Fica a Unidade Gestora de Finanças e Arrecadação encarregado de realizar as alterações e ajustes necessários nos demonstrativos e anexos da Lei do Plano Plurianual nº 5.864 de 15 de dezembro de 2021, quadriênio 2022/2025, Lei das Diretrizes Orçamentárias 6.280, de 31 de agosto de 2023 (LDO) e Lei Orçamentária Anual nº 6.379, de 19 de dezembro de 2023(LOA).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 29 de janeiro de 2024.

Marcio Callegari Zanetti Prefeito

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin Secretário Municipal de Gestão Pública

DECRETO Nº 7.572, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial, por excesso de arrecadação e superávit financeiro no valor de R\$ 30.241.951,46 (trinta milhões duzentos e quarenta e um mil novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos).

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, considerando a Lei Orçamentária Anual nº 6.379, de 19 dezembro de 2023, nos termos do artigo 6º incisos I e II;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional especial no valor de R\$ 30.241.951,46 (trinta milhões duzentos e quarenta e um mil novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos), destinado a reforçar as dotações orçamentárias do orçamento vigente a seguir:

Crédito(s)					
Ficha	Classificação Despesa	Descrição	Fonte de Recurso	Código Aplicação	Valor (R\$)
NOVA_FICHA	02.07.01.17.512.0157.1014.4.4.90.51	Obras e Instalações	5	100.0024	20.366.732,86
	02.07.01.17.512.0157.1014.4.4.90.51	Obras e Instalações	1	100.0024	4.835.907,52
	02.07.01.17.512.0157.1014.4.4.90.61	Aquisição de Imóveis	1	100.0024	170.000,00
	02.07.01.17.512.0157.1014.4.4.90.51	Obras e Instalações	95	100.0024	4.869.311,08
Total (R\$)					30.241.951,46

§1º Serão utilizados como parte dos recursos o valor de R\$ 4.869.311,08 (Quatro milhões, oitocentos e sessenta e nove mil, trezentos e onze reais e oito centavos), por superávit financeiro, nos termos do art. 43, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 4.320/64, conforme segue:

Superávit Financeiro			
Descrição	Fonte de Recurso	Código de Aplicação	Valor (R\$)
Superávit Financeiro na Conta Federal do Sistema de Esgotamento Sanitários, Banco 104 - Agência 0352 - Conta 00600001206-1	95	100.0024	4.869.311,08
Total (R\$)			4.869.311,08

§2º Serão ainda utilizados como recursos o valor de R\$ 25.372.640,38 (Vinte e cinco milhões, trezentos e setenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais e trinta e oito centavos), por excesso de arrecadação, nos termos do art.43, §1º, inciso II, da Lei Federal 4.320/64, conforme segue:

Excesso De Arrecadação			
Descrição	Fonte De Recurso	Código De Aplicação	Valor (R\$)
Excesso de Arrecadação Proveniente de Recursos Federais após Suplementação de Recursos do Ministério das Cidades ao Termo de Compromisso 0350.920-23-SES	5	100.0024	20.366.732,86



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 3 de 25

Excesso de Arrecadação Proveniente de Recursos de Precatórios Judiciais, Conforme TAC com o MPSP

1	100.0024	5.005.907,52
Total		25.372.640,38

Art. 2º Fica a Unidade Gestora de Finanças e Arrecadação encarregado de realizar as alterações e ajustes necessários nos demonstrativos e anexos da Lei do Plano Plurianual nº 5.864 de 15 de dezembro de 2021, quadriênio 2022/2025, Lei das Diretrizes Orçamentárias 6.280, de 31 de agosto de 2023 (LDO) e Lei Orçamentária Anual nº 6.379, de 19 de dezembro de 2023(LOA).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 07 de fevereiro de 2024.

Marcio Callegari Zanetti
Prefeito

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin
Secretário Municipal de Gestão Pública

DECRETO Nº 7.573, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar, por excesso de arrecadação, no valor de R\$ 1.637.880,61 (um milhão seiscentos e trinta e sete mil oitocentos e oitenta reais e sessenta e um centavos).

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, considerando a Lei Orçamentária Anual nº 6.379, de 19 de dezembro de 2023, nos termos do artigo 6º incisos I e II;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 1.637.880,61 (um milhão seiscentos e trinta e sete mil oitocentos e oitenta reais e sessenta e um centavos), destinado a reforçar as dotações orçamentárias do orçamento vigente a seguir:

Crédito(s)					
Ficha	Classificação Despesa	Descrição	Fonte de Recurso	Código Aplicação	Valor (R\$)
612	02.07.01.15.451.0090.1053.4.4.90.51	Obras e Instalações	2	100.46	1.637.880,61
Total (R\$)					1.637.880,61

Parágrafo único. Serão utilizados como recursos o valor de R\$ 1.637.880,61 (Um milhão, seiscentos e trinta e sete mil, oitocentos e oitenta reais e sessenta e um centavos), por excesso de arrecadação vinculado ao Programa Desenvolve SP, nos termos do art. 43, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 2º Fica a Unidade Gestora de Finanças e Arrecadação encarregado de realizar as alterações e ajustes necessários nos demonstrativos e anexos da Lei do Plano Plurianual nº 5.864 de 15 de dezembro de 2021, quadriênio 2022/2025, Lei das Diretrizes Orçamentárias 6.280, de 31 de agosto de 2023 (LDO) e Lei Orçamentária Anual nº 6.379, de 19 de dezembro de 2023(LOA).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

São José do Rio Pardo, 07 de fevereiro de 2024.

Marcio Callegari Zanetti
Prefeito

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin
Secretário Municipal de Gestão Pública

Portarias

PORTARIA Nº 18.825, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

Dispõe sobre a regulamentação da identificação de Condutor em Auto de Infração de Trânsito e o pagamento de multa por não identificação de condutor, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; e

CONSIDERANDO a necessidade de se identificar todos os motoristas junto à

CET/DETRAN, dos veículos autuados em infração de trânsito;

CONSIDERANDO que a falta dessa identificação gera uma nova autuação no

mesmo valor, como dispõe o Código de Trânsito Nacional;

CONSIDERANDO que nessas circunstâncias o ônus recai aos cofres públicos

desta Municipalidade;

CONSIDERANDO o que estabelece a Resolução nº 619/2016 do CONTRAN -Conselho Nacional de Trânsito;

RESOLVE:

Art. 1º O formulário de indicação do condutor infrator referente às multas de trânsito deverá ser assinado pelo superior imediato do motorista infrator, dentro do prazo estabelecido pela CET/ DETRAN.

Art. 2º As unidades onde estão lotados os veículos autuados serão comunicadas através de e-mail/notificação/ou através do sistema GRP para que as chefias façam a identificação e cientificação do condutor.

Art. 3º Na impossibilidade da coleta da assinatura do condutor infrator ou na recusa, a Comissão de Multas deverá oficiar à CET/ DETRAN, no prazo de indicação do condutor, o nome do motorista responsável, com o formulário de identificação do condutor infrator; a cópia da CNH e do documento que comprove a posse do veículo no momento do cometimento da infração.

§ 1º Esses documentos deverão ser fornecidos pela chefia da unidade, sob pena de ser responsabilizada pelo pagamento da multa por não identificação de condutor (NIC).

§ 2º Caberá também à chefia da unidade indicar à



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 4 de 25

Comissão de Multas o responsável pelo controle de movimentação dos veículos, sob pena de ser responsabilizada tanto pelo pagamento da multa pela infração como pela não identificação de condutor.

§ 3º A Comissão de Multas publicará, no Diário Oficial do Município, a relação dos nomes e registros dos servidores das unidades administrativas responsáveis pelo controle de movimentação de veículos.

Art. 4º O controle de comprovação da condução do veículo no momento da autuação é de responsabilidade do superior imediato e deverá ser realizado de maneira ordenada e clara para que não se tenham dúvidas do real servidor condutor.

Art. 5º Caberá ao Secretário de cada pasta indicar o responsável pela escala e controle dos condutores, através de portaria.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 22 de fevereiro de 2024.

Marcio Callegari Zanetti
Prefeito

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin
Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 18.826, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

*Dispõe sobre o retorno da servidora **RENATA LOURENÇO BARBOSA**, da licença prevista no artigo 81 da Lei nº 2.712/2004.*

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o retorno da servidora **RENATA LOURENÇO BARBOSA** da licença para tratar de interesses particulares, de acordo com o Art. 81 e seus parágrafos da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 2004, no cargo de **ENGENHEIRO SANITARISTA** desta Prefeitura Municipal.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de março de 2024.

São José do Rio Pardo, 22 de fevereiro de 2024.

Marcio Callegari Zanetti
Prefeito

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin
Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 18.827, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

Dispõe sobre a constituição e nomeação de Comissão Fiscalizadora para acompanhar a execução do contrato oriundo do procedimento licitatório - Tomada

de Preços nº 24/2023.

O Prefeito de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão para acompanhar a execução do contrato oriundo do procedimento licitatório - Tomada de Preços nº 24/2023, que tem por objeto a contratação de empresa especializada com fornecimento de mão de obra e material, para prestação de serviços de Drenagem Urbana - Jardim Margarida - 2ª Etapa, conforme planilha orçamentária, memorial descritivo e cronograma físico financeiro, celebrado com CCMS Pavimentadora e Construtora Ltda ME.

Art. 2º A Comissão de que trata o artigo anterior será composta pelos seguintes membros:

- Filipe Txai Celeste Barreto do Lago;
- Joaquim Alcantara Ribeiro; e
- Roney Luis dos Santos.

Art. 3º A designação para função de membro da comissão não será gratificada, nos termos da recomendação do Ministério Público de 10 de janeiro de 2017, considerando que as atribuições já fazem parte daquelas inerentes aos dos cargos dos servidores acima elencados.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 22 de fevereiro de 2024.

Marcio Callegari Zanetti
Prefeito Municipal

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin
Secretário Municipal de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Extrato

CONTRATO FIRMADO NO MÊS DE FEVEREIRO DE 2024
Nº=NÚMERO DO CONTRATO; CA= CONTRATADO; CV= CONVITE; TP= TOMADA DE PREÇO; CR= CONCORRÊNCIA; CO= CONVÊNIO; PR= PREGÃO; PE= PREGÃO ELETRÔNICO; DP= DISPENSA; IX=INEXIGIBILIDADE; CH = CHAMAMENTO; O= OBJETO; V=VALOR; P= PERÍODO; D= DATA DE ASSINATURA.

Nº 92/2024; CA=FLEX-COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA; tp=22/2023; O=Contratação de empresa especializada com fornecimento de mão de obra e material, para a obra "Reforma Profast Torres B, C, D, E, F", conforme projeto, planilha orçamentária, memorial descritivo e cronograma físico financeiro; P= 12 (doze) meses; V= R\$1.227.707,69 (um milhão, duzentos e vinte e sete mil, setecentos e sete reais e sessenta e nove centavos); DA= 22 de fevereiro de 2024;



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 5 de 25

Atas de Sessões

Concorrência Pública 05/2023 - Contratação de serviços de limpeza urbana para o município de São José do Rio Pardo - SP, conforme as especificações técnicas constantes no termo de referência. Foi realizada análise da complementação da proposta solicitada na sessão de 20 de fevereiro de 2024, onde constatou-se que a licitante **M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 02.823.335/0001-35** apresentou a planilha solicitada via e-mail em tempo hábil. Em sequência a mesma foi analisada e verificou-se que a empresa realizou a adequação do valor do Item 4C - "Fornecimento, manutenção, lavagem, coleta e transporte de caixas metálicas de 5m³ em Ecopontos" conforme o disposto no Edital e solicitado durante a diligência, estando dentro do valor referencial, onde seu valor global passou a ser R\$ 6.639.775,44 (seis milhões, seiscentos e trinta e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), sendo ele listado no Mapa de Comparativo de Preços e Planilha de Cálculo de Inexequibilidade constatando a permanência da exequibilidade de seu valor, mantendo-se assim o mais vantajoso à Administração. Com isso, a empresa M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, atendeu aos itens constantes no Edital sagrando-se a vencedora do certame no valor proposto. Fica em aberto o prazo de 05 dias úteis para manifestação de recursos quanto a esta fase.

Tomada de Preços 29/2023 - Contratação de empresa especializada, com fornecimento de mão de obra e material, para a readequação e revitalização da Praça Domingos Cassucci, conforme projeto, planilha orçamentária, memorial descritivo e cronograma físico-financeiro. Foi realizada análise da complementação da proposta solicitada na sessão de 16 de fevereiro de 2024, onde constatou-se que a licitante **FLEX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPJ 10.350.473/0001-72** apresentou a planilha solicitada em tempo hábil. Em sequência a mesma foi analisada, onde verificou-se que a empresa realizou a discriminação dos valores de mão de obra e material na proposta atendendo assim ao Item 7.2.2 do Edital e ao solicitado na diligência, sem alteração da essência do documento e do valor apresentado na abertura do envelope proposta, sendo ainda considerado compatível com os praticados no mercado e conforme o valor estimado no Edital. Com isso, a empresa FLEX - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, atendeu aos itens constantes no Edital mantendo sua proposta de R\$ 1.538.977,12 (um milhão, quinhentos e trinta e oito mil, novecentos e setenta e sete reais e doze centavos). Diante a desistência da licitante CONSTRUMASTER ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA em continuar sua participação no certame, conforme e-mail enviado em 09 de fevereiro de 2024 anexo ao processo, fica a licitante **FLEX - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO**

LTDA declarada vencedora e encaminha-se o processo para fins de homologação se este for o entendimento da autoridade competente.

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 - ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS LOCALIZADOS NO DISTRITO INDUSTRIAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP. O Leiloeiro Ahmad Said Mourad, registro JUCESP nº 1084 torna público e para conhecimento dos licitantes participantes do Leilão em epígrafe, que examinadas as propostas apresentadas, declarou como vencedores do certame, pelo critério de julgamento maior lance por lote, os proponentes abaixo, conforme especificado: DANUBIO METAIS E RECICLAGENS LTDA - LOTE 001 (maior lance) no valor de R\$ 362.346,80, TOKO PERILLO EMBALAGENS LTDA - LOTE 002 (maior lance) no valor de R\$ 379.447,20 e LOTE 003 (maior lance) no valor de R\$ 238.986,00, FLJP QUIMICA LTDA - LOTE 007 (maior lance) no valor de R\$ 128.174,20 e PARDO INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - LOTE 014 (maior lance) no valor de R\$ 132.000,00. Em conformidade com o Artigo 165 da Lei Federal 14.133/21, Decreto Federal nº 11.461/2023, Decreto Municipal nº 7.457/2023, Lei Municipal nº 6.080/2022 e demais normas pertinentes, o Leiloeiro concede, após esta publicação, a abertura do prazo de 03 dias úteis para interposição de recursos, ficando o processo com vistas franqueada aos interessados.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 6 de 25

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Consoante ata de fls. Precedentes, a pregoeira designada pela Portaria 18.789 de 15 de fevereiro 2024 comunicou sem quaisquer óbices, a ADJUDICAÇÃO do objeto do pregão eletrônico nº 89/2023 – cujo objeto refere-se a Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material expediente, para atender a demanda das Secretarias Municipais e Gabinete, da Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo – SP, conforme as especificações técnicas constantes no Termo de Referência, composto no edital, foram adjudicados os seguintes itens para as empresas listadas na tabela abaixo:

A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA - CNPJ: 17.063.632/0001-05						
LOTE 04 - PLACAS DE EVA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
18	PLACA DE EVA, MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA, COR AZUL	BE ART	672	UN	R\$ 1,20	R\$ 806,40
19	PLACA DE EVA, MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA, COR BRANCA	BE ART	1322	UN	R\$ 1,20	R\$ 1.586,40
20	PLACA DE EVA, MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA, COR CINZA	BE ART	672	UN	R\$ 1,20	R\$ 806,40
21	PLACA DE EVA, MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA, COR LARANJA	BE ART	672	UN	R\$ 1,20	R\$ 806,40
22	PLACA DE EVA, MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA, COR PRETA	BE ART	772	UN	R\$ 1,20	R\$ 926,40
23	PLACA DE EVA, MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA, COR ROSA	BE ART	672	UN	R\$ 1,20	R\$ 806,40
24	PLACA DE EVA, MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA, COR VERDE CLARO	BE ART	672	UN	R\$ 1,20	R\$ 806,40
25	PLACA DE EVA, MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA, COR VERMELHA	BE ART	1322	UN	R\$ 1,20	R\$ 1.586,40
26	PLACA DE EVA 450MMX600MM ESPESSURA 2MM COR VERDE ESCURO	BE ART	1272	FL	R\$ 1,20	R\$ 1.526,40
27	PLACA DE E.V.A.,MEDINDO NO MÍNIMO 45X60cm, C/ESPESSURA 2mm COR ROXO	BE ART	672	UN	R\$ 1,20	R\$ 806,40
28	PLACA DE EVA, MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA AMARELA	BE ART	1322	UN	R\$ 1,20	R\$ 1.586,40
29	PLACA DE EVA, MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA AZUL ESCURO	BE ART	1272	UN	R\$ 1,20	R\$ 1.526,40
30	PLACA DE EVA, MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA BEGE	BE ART	722	UN	R\$ 1,20	R\$ 866,40
31	PLACA DE EVA, MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA LILÁS	BE ART	672	UN	R\$ 1,20	R\$ 806,40
32	PLACA DE EVA, MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA MARROM	BE ART	722	UN	R\$ 1,20	R\$ 866,40
33	PLACA DE EVA COM GLITER DIVERSAS CORES PRATA - MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA	BE ART	447	UN	R\$ 2,56	R\$ 1.144,32
34	PLACA DE EVA COM GLITER DIVERSAS CORES DOURADA - MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA	BE ART	447	UN	R\$ 2,56	R\$ 1.144,32



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 7 de 25

35	PLACA DE EVA COM GLITER DIVERSAS CORES VERMELHA - MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA	BE ART	447	UN	R\$ 2,55	R\$ 1.139,85
36	PLACA DE EVA COM GLITER DIVERSAS CORES VERDE - MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA	BE ART	447	UN	R\$ 2,55	R\$ 1.139,85
37	PLACA DE EVA COM GLITER DIVERSAS CORES AZUL - MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA	BE ART	447	UN	R\$ 2,55	R\$ 1.139,85
38	PLACA DE EVA COM GLITER DIVERSAS CORES ROXO - MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA	BE ART	447	UN	R\$ 2,55	R\$ 1.139,85
39	PLACA DE EVA COM GLITER DIVERSAS CORES ROSA - MED. 40MM X 60MM X 2MM DE ESPESSURA	BE ART	447	UN	R\$ 2,55	R\$ 1.139,85
TOTAL DO LOTE 04					R\$ 24.103,89	
TOTAL FORNECEDOR					R\$ 24.103,89	

D. F. ASTOLPHO - CNPJ: 20.123.999/0001-73						
LOTE 01 - BASTÕES DE COLA QUENTE E APLICADORES						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	APLICADOR DE COLA QUENTE TIPO PISTOLA, P/BASTÃO GROSSO, BIVOLT, COM SELO INMETRO	CLASSE	160	UN	R\$ 19,27	R\$ 3.083,20
2	APLICADOR DE COLA QUENTE, TIPO PISTOLA, PARA BASTÕES FINOS, BIVOLT, COM SELO INMETRO	CLASSE	114	UN	R\$ 11,75	R\$ 1.339,50
3	BASTÃO DE COLA QUENTE EM SILICONE, FINO, DIÂMETRO APROX.7MM X 300MM DE COMPRIMENTO	CLASSE	3450	UN	R\$ 0,42	R\$ 1.449,00
4	BASTÃO DE COLA QUENTE EM SILICONE, GROSSO, DIÂMETRO APROX.11MM X 300MM DE COMPRIMENTO	CLASSE	1065	UN	R\$ 1,02	R\$ 1.086,30
TOTAL DO LOTE 01					R\$ 6.958,00	
LOTE 02 - COLAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
5	COLA BRANCA - 1 LITRO NÃO TÓXICA, EM FRASCO RESISTENTE	PIRA	154	UN	R\$ 8,32	R\$ 1.281,28
6	COLA COLORIDA C/GLITER, ESTOJO C/ 6 CORES SORTIDAS DE 23GR CADA, C/ SELO INMETRO	MARIPEL	350	ES	R\$ 6,34	R\$ 2.219,00
7	COLA COLORIDA ESTOJO C/ 6 CORES SORTIDAS C/23GR CADA, C/SELO INMETRO	PIRA	355	ES	R\$ 5,54	R\$ 1.966,70
8	COLA TRANSPARENTE OU BRANCA COM 100G, LAVÁVEL	PIRA	385	UN	R\$ 2,11	R\$ 812,35
9	COLA BASTÃO 40 GRAMAS	LEO E LEO	378	UN	R\$ 1,82	R\$ 687,96
10	COLA DE SILICONE 60 ML	LEO E LEO	66	UN	R\$ 4,38	R\$ 289,08
TOTAL DO LOTE 02					R\$ 7.256,37	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 8 de 25

LOTE 07 - BOBINA PARA TOTEM						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
100	BOBINA PARA TOTEM - 1 VIA - 76X30 - BRANCA	FORT	60	UN	R\$ 4,20	R\$ 252,00
TOTAL DO LOTE 07					R\$ 252,00	
LOTE 09 - CARTOLINAS, PAPEL FILIPINHO, PAPEL FLIP CHART SERRILHADO E PAPEL PARANÁ						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
109	CARTOLINA AMARELA 500 MM X 660 MM 150G/M2	FORT	2782	UN	R\$ 1,10	R\$ 3.060,20
110	CARTOLINA AZUL 500 MM X 660 MM 150G/M2	FORT	2772	UN	R\$ 1,10	R\$ 3.049,20
111	CARTOLINA BRANCA 500 MM X 660 MM 150G/M2	FORT	2793	FL	R\$ 1,10	R\$ 3.072,30
112	CARTOLINA ROSA 500 MM X 660 MM 150G/M2	FORT	2772	FL	R\$ 1,10	R\$ 3.049,20
113	CARTOLINA VERDE 500 MM X 660 MM 150G/M2	FORT	2772	FL	R\$ 1,10	R\$ 3.049,20
114	PAPEL PARA FLIP CHART SERRILHADO 64X88 - PACOTE COM 50 FLS	SID	19	BL	R\$ 60,46	R\$ 1.148,74
115	PAPEL PARANÁ TAMANHO 80X100, Nº 120 - 417G	CAPELE	55	UN	R\$ 6,00	R\$ 330,00
116	PAPEL CRIATIVO A4 120GR 24 FOLHAS 8 CORES	USAPEL	297	PCT	R\$ 10,28	R\$ 3.053,16
TOTAL DO LOTE 09					R\$ 19.812,00	
LOTE 10 - ARQUIVO MORTO E ENVELOPES						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
117	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO PARDO OFÍCIO - MED. APROX. 340X240X135MM	FORT	2455	UN	R\$ 2,00	R\$ 4.910,00
118	ARQUIVO MORTO POLIONDA PLÁSTICO AZUL	ALAPLAST	510	CX	R\$ 4,80	R\$ 2.448,00
119	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 75GR, MEDIDA 176 MM X 250 MM, CAIXA C/ 250 UND	FORT	120	CX	R\$ 51,66	R\$ 6.199,20
120	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80GR, MEDIDA 185MM X 248MM, CAIXA C/ 250 UNID	FORT	276	CX	R\$ 62,80	R\$ 17.332,80
TOTAL DO LOTE					R\$ 30.890,00	
LOTE 11 - PASTAS E MALETA ESCOLAR						



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 9 de 25

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
121	PASTA COM PRESILHA, PLASTIFICADA EM CARTÃO DUPLEX, TAMANHO OFÍCIO	POLYCART	1275	UN	R\$ 1,56	R\$ 1.989,00
122	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, PLASTIFICADA EM CARTÃO DUPLEX, TAMANHO OFÍCIO	POLYCART	1325	UN	R\$ 1,94	R\$ 2.570,50
123	PASTA TIPO POLIONDA C/ ABA, TAMANHO DE OFÍCIO, LOMBADA DE 55MM	ALAPLAST	375	UN	R\$ 4,42	R\$ 1.657,50
124	PASTA TIPO POLIONDA, C/ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA DE 20MM NA COR A ESCOLHER	ALAPLAST	215	UN	R\$ 3,23	R\$ 694,45
125	PASTA COM ABA E ELÁSTICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL - TAMANHO OFÍCIO	ACP	1452	UN	R\$ 1,72	R\$ 2.497,44
126	PASTA COM ABA E ELÁSTICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL - TAMANHO MEIO OFÍCIO	ACP	882	UN	R\$ 1,65	R\$ 1.455,30
127	MALETA POLIONDA LISA COM ALÇA 40MM COLORIDA	POLIBRAS	52	UN	R\$ 8,98	R\$ 466,96
TOTAL DO LOTE 11					R\$ 11.331,15	
LOTE 13 - CADERNOS E LIVROS PARA USO ADMINISTRATIVO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
141	CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FLS COSTURADO, CAPA DURA, FORMATO 1/4 C 48FLS PAUTADAS	JANDAIA	750	UN	R\$ 3,30	R\$ 2.475,00
142	CADERNO BROCHURÃO UNIVERSITÁRIO MEDIDA 200 MM X 275 MM, COM 96 FOLHAS PAUTADAS EM PAPEL OFF-SET, COSTURADO, CAPA DURA.	JANDAIA	490	UN	R\$ 7,72	R\$ 3.782,80
143	CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO: MEDIDA 275 MM X 200 MM, MIOLO EM PAPEL OFFSET BRANCO COM 96 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA DURA	JANDAIA	130	UN	R\$ 11,88	R\$ 1.544,40
144	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS 200X275 MM - MIOLO PAUTADO CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET BRANCO, 10 DIVISÕES, CAPARA E CONTRA CAPA DURA	RNV	406	UN	R\$ 13,86	R\$ 5.627,16
145	LIVRO ATA 100FS NUMERADAS, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA	SID	366	UN	R\$ 10,89	R\$ 3.985,74
146	LIVRO ATA 200 FOLHAS PRETO CAPA DURA	SOD	341	UN	R\$ 21,12	R\$ 7.201,92
147	DIARIO DE CLASSE BIMESTRAL, 8 FLS - 12 QUADRO DISTINTOS PARA PREENCHIMENTO	AFAPEL	2000	UN	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
148	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA DURA 1/4 - 104 FLS	S.DOMINGOS	35	UN	R\$ 13,15	R\$ 460,25
TOTAL DO LOTE 13					R\$ 31.677,27	
LOTE 15 - FITAS ADESIVAS						



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 10 de 25

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
156	FITA ADESIVA CREPE BRANCA MED. 18 MM X 50 M	FORT	596	UN	R\$ 3,05	R\$ 1.817,80
157	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO CRISTAL 45 MM X 45 M	FORT	1084	UN	R\$ 2,64	R\$ 2.861,76
158	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM POLIPROPILENO, MEDIDA 12 MM X 30 M	KORETAPE	809	UN	R\$ 3,93	R\$ 3.179,37
159	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 30 M CELOFANE	KORETAPE	707	UN	R\$ 0,79	R\$ 558,53
160	FITA PARA LINÓLEO VINÍLICA 30MX50CM	VONDER	34	UN	R\$ 66,00	R\$ 2.244,00
161	FITA GOMADA KRAFT 70MM X 165M	EMBALANDO	35	UN	R\$ 39,60	R\$ 1.386,00
TOTAL DO LOTE 15					R\$ 12.047,46	
LOTE 17 - ITENS PARA ENCARDENAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
170	PLÁSTICO AUTO ADESIVO COM 10 METROS, COR AMARELO 45CMX10 MT	HARD	309	UN	R\$ 64,70	R\$ 19.992,30
171	PLÁSTICO AUTO ADESIVO COM 10 METROS, COR AZUL 45CMX10 MT	HARD	309	UN	R\$ 64,70	R\$ 19.992,30
172	PLASTICO AUTO ADESIVO VERDE 45CMX10 MT	HARD	309	UN	R\$ 64,70	R\$ 19.992,30
173	PLÁSTICO AUTO ADESIVO COM 10 METROS, COR VERMELHO 45CMX10 MT	HARD	309	UN	R\$ 64,70	R\$ 19.992,30
174	PLÁSTICO AUTO ADESIVO COM 10 METROS, COR FANTASIA OU ESTAMPADO 45CMX10 MT	LEO	318	UN	R\$ 59,44	R\$ 18.902,24
175	PLASTICO AUTO-ADESIVO COR TRANSPARENTE 45CMX10 MT	HARD	311	ROL	R\$ 24,42	R\$ 7.594,62
176	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4 - 100 FOLHAS DUPLAS	LASSANE	520	PCT	R\$ 52,91	R\$ 27.512,68
177	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO A4 - TRANSPARENTE	LASSANE	267	PCT	R\$ 14,97	R\$ 3.995,92
178	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO PRETO Nº 09 PACOTE COM 50 UNIDADES	LASSANE	234	PCT	R\$ 9,51	R\$ 2.225,34
TOTAL DO LOTE 17					R\$ 140.200,00	
LOTE 19 - EMBALAGENS PLÁSTICAS, BOBINAS E SACO DE PAPEL						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
182	SACOLINHA PLÁSTICA NA COR BRANCO LEITOSO 30X40 - PACOTE COM 1.000 UNIDADES	RIOPLASTIC	117	PCT	R\$ 41,00	R\$ 4.797,00
183	SAQUINHO DE PAPEL Nº 3 PARA PIPOCA - PACOTE C/ 500 UNIDADES	RIO BRANCO	627	PCT	R\$ 19,99	R\$ 12.533,73



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 11 de 25

184	SACOLA PLÁSTICA BRANCA 50X60 FARDO COM 1000 UND	RIOPLASTIC	15	FD	R\$ 90,99	R\$ 1.364,85
185	SACO PLÁSTICO BOBINA PICOTADA 35 X 50 CM	PLASK	1621	BN	R\$ 12,96	R\$ 21.008,16
186	SAQUINHO PLÁSTICO BRANCO - TIPO HOT DOG - PACOTE COM 100 UND.	ZPP	28	PCT	R\$ 10,58	R\$ 296,24
TOTAL DO LOTE 19					R\$ 39.999,98	
LOTE 22 - CANETAS ESFEROGRÁFICAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
206	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, COMPOSTA POR RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES	BIC	4014	UN	R\$ 0,61	R\$ 2.448,54
207	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, COMPOSTA POR RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES	BIC	2014	UN	R\$ 0,61	R\$ 1.228,54
208	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, COMPOSTA POR RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES	BIC	1619	UN	R\$ 0,61	R\$ 987,59
TOTAL DO LOTE 22					R\$ 4.664,67	
LOTE 25 - TECIDO TNT						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
257	TECIDO TNT 1,40 LARGURA COM 50 METROS AMARELO	DUB	112	ROL	R\$ 51,48	R\$ 5.765,76
258	TECIDO TNT 1,40 LARGURA COM 50 METROS COR AZUL CLARO	DUB	112	ROL	R\$ 51,48	R\$ 5.765,76
259	TECIDO TNT 1,40 LARGURA COM 50 METROS AZUL ROYAL	DUB	75	ROL	R\$ 51,48	R\$ 3.861,00
260	TECIDO TNT 1,40 LARGURA COM 50 METROS BRANCO	DUB	118	ROL	R\$ 51,48	R\$ 6.074,64
261	TECIDO TNT 1,40 LARGURA COM 50 METROS LARANJA	DUB	70	ROL	R\$ 51,48	R\$ 3.603,60
262	TECIDO TNT 1,40 LARGURA COM 50 METROS COR MARROM	DUB	95	ROL	R\$ 51,48	R\$ 4.890,60
263	TECIDO TNT 1,40 LARGURA COM 50 METROS COR PINK	DUB	70	ROL	R\$ 51,48	R\$ 3.603,60
264	TECIDO TNT 1,40 LARGURA COM 50 METROS PRETA	DUB	72	ROL	R\$ 51,48	R\$ 3.706,56
265	TECIDO TNT 1,40 LARGURA COM 50 METROS ROSA	DUB	70	ROL	R\$ 51,48	R\$ 3.603,60
266	TECIDO TNT 1,40 LARGURA COM 50 METROS COR VERDE BANDEIRA	DUB	114	ROL	R\$ 51,48	R\$ 5.868,72
267	TECIDO TNT 1,40 LARGURA COM 50 METROS VERMELHA	DUB	115	ROL	R\$ 51,48	R\$ 5.920,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 12 de 25

TOTAL DO LOTE 25					R\$ 52.664,04	
LOTE 26 - PINCÉIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
268	PINCEL CHATO Nº 12 VIROLA DE ALUMINIO, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO DE MADEIRA, TIPO 815	TIGRE	265	UN	R\$ 2,11	R\$ 559,15
269	PINCEL CHATO Nº 18 VIROLA DE ALUMINIO, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO DE MADEIRA, TIPO 815	TIGRE	275	UN	R\$ 3,04	R\$ 836,00
270	PINCEL CHATO Nº 08 - VIROLA DE ALUMINIO, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO DE MADEIRA, TIPO 815	TIGRE	275	UN	R\$ 1,65	R\$ 453,75
TOTAL DO LOTE 26					R\$ 1.848,90	
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 359.601,84	

PROCOMP PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. - CNPJ: 51.920.700/0001-35						
LOTE 03 - PAPEL SUFITE CRIATIVO/PEDAGÓGICO -						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
11	PAPEL SULFITE 40 - PACOTE COM 50 FOLHAS 120 G/M2	CHAMEX	992	PCT	R\$ 7,36	R\$ 7.301,12
12	PAPEL SULFITE 60 180GM/M FORMATO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS	CHAMEX	805	PCT	R\$ 8,10	R\$ 6.520,50
13	PAPEL SULFITE A3 PCT COM 500 FLS 297X420MM - 75G/M2 - PCT COM 500 FLS NA COR BRANCA	CHAMEX	20	PCT	R\$ 35,92	R\$ 718,38
14	PAPEL SULFITE A4 AMARELO 75G/M2 210/297MM - PCT COM 100 FOLHAS	CHAMEX	1125	PCT	R\$ 5,88	R\$ 6.615,00
15	PAPEL SULFITE A4 AZUL 75G/M2 210/297MM - PCT COM 100 FOLHAS	CHAMEX	1115	PCT	R\$ 5,88	R\$ 6.556,20
16	PAPEL SULFITE A4 ROSA 75G/M2 210/297MM - PCT COM 100 FOLHAS	CHAMEX	1145	PCT	R\$ 5,88	R\$ 6.732,60
17	PAPEL SULFITE A4 VERDE 75G/M2 210/297MM - PCT COM 100 FOLHAS	CHAMEX	1115	PCT	R\$ 5,88	R\$ 6.556,20
TOTAL DO LOTE 03					R\$ 41.000,00	
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 41.000,00	

J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA - CNPJ: 29.588.052/0001-02						
LOTE 05 - BLOCOS DE PAPEL CANSON						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
40	BLOCO DE PAPEL PARA DESENHO TAMANHO A4 COM 20 FOLHAS	BRISTOL	13	UN	R\$ 24,00	R\$ 312,00
41	BLOCO DE PAPEL A3 200GRS CREME - 20FLS	BRISTOL	13	UN	R\$	R\$



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 13 de 25

					45,50	591,50
42	BLOCO DE PAPEL A3 200GRS BRANCO - 20FLS	BRISTOL	13	UN	R\$ 45,50	R\$ 591,50
43	BLOCO DE PAPEL A2 200GRS CREME - 20FLS	BRISTOL	13	UN	R\$ 39,26	R\$ 510,38
44	BLOCO DE PAPEL A2 200GRS BRANCO - 20FLS	BRISTOL	13	UN	R\$ 39,25	R\$ 510,25
TOTAL DO LOTE 05					R\$ 2.515,63	
LOTE 14 - CAIXAS PLÁSTICAS ORGANIZADORAS E BANDEJA MULTIUSO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
149	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 5L	PRASUTIL	154	UN	R\$ 34,00	R\$ 5.236,00
150	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 15L	PRASUTIL	135	UN	R\$ 95,58	R\$ 12.903,30
151	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 30L	PRASUTIL	70	UN	R\$ 131,86	R\$ 9.230,20
152	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 60L	PRASUTIL	140	UN	R\$ 196,32	R\$ 27.484,80
153	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 80L	PRASUTIL	106	UN	R\$ 258,32	R\$ 27.381,92
154	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 100L	GRUPLAST	41	UN	R\$ 284,15	R\$ 11.650,15
155	CAIXA PLÁSTICO SEM TAMPA - BANDEJA MULTIUSO - PLÁSTICO - 5L	PLEION	141	PC	R\$ 28,83	R\$ 4.065,03
TOTAL DO LOTE 14					R\$ 97.951,40	

LOTE 24 - ARMARINHO E UTILIZADES						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
230	TECIDO DE ETAMINE PARA BORDADO PONTO CRUZ - 2MX1,4M - BRANCO	CIRCULO	303	UN	R\$ 120,00	R\$ 36.360,00
231	LINHA PARA BORDAR - COR A DEFINIR 1000 METROS - VERMELHA	CLEA	169	UN	R\$ 38,00	R\$ 6.422,00
232	LINHA PARA BORDAR - COR A DEFINIR 1000 METROS - AMARELO OURO	CLEA	169	UN	R\$ 38,00	R\$ 6.422,00
233	LINHA PARA BORDAR - COR A DEFINIR 1000 METROS - NUDE	CLEA	169	UN	R\$ 38,00	R\$ 6.422,00
234	AGULHA PARA BORDAR PONTO CRUZ - TAMANHO 23	TRABESTY	45	PCT	R\$ 18,00	R\$ 810,00
235	AGULHA PARA BORDAR PONTO CRUZ - TAMANHO 26	TRABESTY	45	PCT	R\$ 20,00	R\$ 900,00
236	AGULHA CROCHE Nº 1,5	CIRCULO	85	PC	R\$ 7,13	R\$ 606,05
237	AGULHA CROCHE Nº 2,5	CIRCULO	85	PC	R\$ 8,26	R\$ 702,10



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 14 de 25

238	AGULHA DE MÃO COM PONTA Nº 03 - PACOTE COM 20 UNIDADES	DARNING	35	PCT	R\$ 12,50	R\$ 437,50
239	LINHA PARA BORDADO 1000 MTS - COR A DEFINIR	LUMINA	1938	UN	R\$ 38,00	R\$ 73.644,00
240	PEÇA DE ETAMINE 100 METROS - BRANCA	CIRCULO	9	ROL	R\$ 512,90	R\$ 4.616,10
241	SACO ESPECIAL PARA BORDADO, FIO 12, 40 X 70	CIRCULO	1896	UN	R\$ 15,00	R\$ 28.440,00
242	PANO DE PRATO PARA BORDADO 69X41w	OBER	960	UN	R\$ 14,00	R\$ 13.440,00
243	PANO DE MALHA 50 X 100 CM PARA GANCHO DE TAPETE	ESTILOTEX	460	UN	R\$ 66,00	R\$ 30.360,00
244	LINHA FIO 100% ALGODÃO MERCERIZADO - COR A ESCOLHER 500 METROS	SAMIRA	220	UN	R\$ 23,00	R\$ 5.060,00
245	BARBANTE 1 KG FIO 6	EURORAMA	642	UN	R\$ 29,00	R\$ 18.618,00
246	BARBANTE CRU Nº 02 - ALGODÃO	EURORAMA	127	UN	R\$ 45,00	R\$ 5.715,00
247	BARBANTE 1KG FIO 8	EURORAMA	309	UN	R\$ 49,00	R\$ 15.141,00
248	PALITO PARA PICOLÉ EM MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	333	PCT	R\$ 16,00	R\$ 5.328,00
249	CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA - PACOTE C/ 50 UNDS	WALEU	26	PCT	R\$ 84,00	R\$ 2.184,00
250	LIXA DE MADEIRA Nº 150	BOSCH	85	UN	R\$ 3,90	R\$ 331,50
251	LIXA DE MADEIRA Nº 220	BOSCH	85	UN	R\$ 5,45	R\$ 463,25
252	FITA MÉTRICA - 1,5 METROS	ARTPUNTO	68	UN	R\$ 8,14	R\$ 553,52
253	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE APROX 33MMX33MM	AMBIENTE	510	UN	R\$ 9,50	R\$ 4.845,00
254	MOSQUETÃO PARA CHAVEIRO 3CM	WMT	200	UN	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00
255	TOALHA DE MÃO 23CM X 21CM - BRANCA	DOHLER	452	UN	R\$ 9,00	R\$ 4.068,00
256	JOGO DE BARALHO	COPAG	75	UN	R\$ 24,78	R\$ 1.858,50
TOTAL DO LOTE 24					R\$ 274.877,52	
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 375.344,55	

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - CNPJ: 07.245.458/0001-50

LOTE 06 - PAPÉIS: CAMURÇA, CARTÃO FOCO, CELOFONE, COLOR SET, CREPOM, SEDA, DOBRADURA E LAMINADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
45	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 NA COR AMARELA	VMP	571	FL	R\$ 2,00	R\$ 1.142,00
46	PAPEL CAMURÇA NA COR AZUL ESCURO 40X60	VMP	571	FL	R\$	R\$



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 15 de 25

					2,00	1.142,00
47	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 NA COR MARROM	VMP	621	FL	R\$ 2,00	R\$ 1.242,00
48	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 NA COR PRETO	VMP	621	FL	R\$ 2,00	R\$ 1.242,00
49	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 NA COR VERDE	VMP	571	FL	R\$ 2,00	R\$ 1.142,00
50	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 NA COR VERMELHA	VMP	571	FL	R\$ 2,00	R\$ 1.142,00
51	PAPEL CARTÃO FOSCO 48X66CM AMARELO 48X66CM	VMP	2541	FL	R\$ 1,50	R\$ 3.811,50
52	PAPEL CARTÃO FOSCO COR AZUL CLARO 48X66CM	VMP	2541	FL	R\$ 1,50	R\$ 3.811,50
53	PAPEL CARTÃO FOSCO COR AZUI 48X66CM	VMP	2541	FL	R\$ 1,50	R\$ 3.811,50
54	PAPEL CARTÃO FOSCO COR LARANJA 48X66CM	VMP	2541	FL	R\$ 1,90	R\$ 4.827,90
55	PAPEL CARTÃO FOSCO COR PINK 48X66CM	VMP	2541	FL	R\$ 2,00	R\$ 5.082,00
56	PAPEL CARTÃO FOSCO COR PRETO 48X66CM	VMP	2641	FL	R\$ 1,92	R\$ 5.070,72
57	PAPEL CARTÃO FOSCO COR VERDE 48X66CM	VMP	2541	FL	R\$ 2,00	R\$ 5.082,00
58	PAPEL CARTÃO FOSCO COR VERMELHO 48X66CM	VMP	2541	FL	R\$ 2,00	R\$ 5.082,00
59	PAPEL CELOFANE AMARELO TRANSLÚCIDO 90 X 100 CM MEDIDA APROXIMADA 85X100	CROMUS	313	FL	R\$ 1,46	R\$ 456,98
60	PAPEL CELOFANE AZUL TRANSLÚCIDO 90 X 100 CM MEDIDA APROXIMADA 85X100	CROMUS	293	FL	R\$ 1,45	R\$ 424,85
61	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE ESTAMPADO 85 X 100 CM MEDIDA APROXIMADA 85X100	CROMUS	294	FL	R\$ 1,46	R\$ 429,24
62	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 90 X 100 CM MEDIDA APROXIMADA 85X100	CROMUS	313	FL	R\$ 1,46	R\$ 456,98
63	PAPEL CELOFANE VERDE TRANSLÚCIDO 90 X 100 CM MEDIDA APROXIMADA 85X100	CROMUS	313	FL	R\$ 1,46	R\$ 456,98
64	PAPEL CELOFANE VERMELHO TRANSLÚCIDO 90 X 100 CM MEDIDA APROXIMADA 85X100	CROMUS	293	FL	R\$ 1,46	R\$ 427,78
65	PAPEL COLOR SET 48 X 66 CM COR AMARELA	RST	3207	FL	R\$ 1,16	R\$ 3.720,12
66	PAPEL COLOR SET MEDIDA 48 X 66 CM COR AZUL CLARO	RST	3207	FL	R\$ 1,16	R\$ 3.720,12
67	PAPEL COLOR SET MEDIDA 48 X 66 CM COR AZUL ESCURO	RST	3207	FL	R\$ 1,16	R\$ 3.720,12
68	PAPEL COLOR SET MEDIDA 48 X 66 CM COR LARANJA	RST	3207	FL	R\$ 1,16	R\$ 3.720,12
69	PAPEL COLOR SET MEDIDA 48 X 66 CM COR PINK	RST	3207	FL	R\$ 1,16	R\$ 3.720,12
70	PAPEL COLOR SET MEDIDA 48 X 66 CM COR PRETO	RST	3207	FL	R\$ 1,16	R\$ 3.720,12
71	PAPEL COLOR SET MEDIDA 48 X 66 CM COR VERMELHO	RST	3207	FL	R\$ 1,16	R\$ 3.720,12
72	PAPEL COLOR SET 48X66 CM MARROM	RST	3207	UN	R\$	R\$



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 16 de 25

					1,16	3.720,12
73	PAPEL COLOR SET 48X66 CM VERDE	RST	3207	UN	R\$ 1,16	R\$ 3.720,12
74	PAPEL CREPOM COM 02 METROS, COR AMARELO	RST	607	ROL	R\$ 1,30	R\$ 789,10
75	PAPEL CREPOM COM 02 METROS, COR AZUL CLARO	RST	607	ROL	R\$ 1,30	R\$ 789,10
76	PAPEL CREPOM COM 02 METROS, COR AZUL ESCURO	RST	607	ROL	R\$ 1,30	R\$ 789,10
77	PAPEL CREPOM COM 02 METROS, COR BRANCO	RST	607	ROL	R\$ 1,30	R\$ 789,10
78	PAPEL CREPOM COM 02 METROS, COR LARANJA	RST	607	ROL	R\$ 1,30	R\$ 789,10
79	PAPEL CREPOM COM 02 METROS, COR MARROM	RST	607	ROL	R\$ 1,30	R\$ 789,10
80	PAPEL CREPOM COM 02 METROS, COR PINK	RST	607	ROL	R\$ 1,30	R\$ 789,10
81	PAPEL CREPOM COM 02 METROS, COR PRETO	RST	607	ROL	R\$ 1,30	R\$ 789,10
82	PAPEL CREPOM COM 02 METROS, COR ROSA	RST	607	ROL	R\$ 1,30	R\$ 789,10
83	PAPEL CREPOM COM 02 METROS, COR VERDE CLARO	RST	607	ROL	R\$ 1,50	R\$ 910,50
84	PAPEL CREPOM COM 02 METROS, COR VERDE	RST	607	ROL	R\$ 1,50	R\$ 910,50
85	PAPEL CREPOM COM 02 METROS, COR VERMELHO	RST	607	ROL	R\$ 1,50	R\$ 910,50
86	PAPEL DE SEDA MEDIDA APROX. 48CM X 60CM NA COR AMARELA	VMP	537	FL	R\$ 0,50	R\$ 268,50
87	PAPEL DE SEDA MEDIDA APROX. 48CM X 60CM NA COR AZUL ESCURO	VMP	537	FL	R\$ 0,50	R\$ 268,50
88	PAPEL DE SEDA MEDIDA APROX. 48CM X 60CM NA COR BRANCA	VMP	4037	FL	R\$ 0,50	R\$ 2.018,50
89	PAPEL DE SEDA MEDIDA APROX. 48CM X 60CM NA COR VERDE	VMP	537	FL	R\$ 0,50	R\$ 268,50
90	PAPEL DE SEDA MEDIDA APROX. 48CM X 60CM NA COR VERMELHO	VMP	537	FL	R\$ 0,50	R\$ 268,50
91	PAPEL DOBRADURA MEDINDO 48CM X 60CM COR AMARELA	RST	218	FL	R\$ 1,00	R\$ 218,00
92	PAPEL DOBRADURA MEDINDO 48CM X 60CM COR AZUL ESCURO	RST	218	FL	R\$ 1,00	R\$ 218,00
93	PAPEL DOBRADURA MEDINDO 48CM X 60CM COR VERDE BANDEIRA	RST	218	FL	R\$ 1,00	R\$ 218,00
94	PAPEL DOBRADURA MEDINDO 48CM X 60CM COR VERMELHA	RST	218	FL	R\$ 1,00	R\$ 218,00
95	PAPEL LAMINADO MEDIDA 48X60CM AZUL	VMP	230	FL	R\$ 2,00	R\$ 460,00
96	PAPEL LAMINADO 40GR/M2 MEDIDA 48X60CM DOURADO	VMP	230	FL	R\$ 2,00	R\$ 460,00
97	PAPEL LAMINADO 40GR/M2 MEDIDA 48X60CM PRATA	VMP	230	FL	R\$ 2,00	R\$ 460,00
98	PAPEL LAMINADO 40GR/M2 MEDIDA 48X60CM	VMP	230	FL	R\$	R\$



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 17 de 25

	VERDE				2,00	460,00
99	PAPEL LAMINADO 40GR/M2 MEDIDA 48X60CM VERMELHA	VMP	230	FL	R\$ 2,00	R\$ 460,00
TOTAL DO LOTE 06					R\$ 95.862,91	
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 95.862,91	

ECO PAPER SERVICOS DIVERSOS LTDA - CNPJ: 44.932.140/0002-54

LOTE 27 - PAPEL SULFITE - ADMINISTRATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
271	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS 210X297 MM , 75 G/M2	ECO PREMIUM	17650	PCT	R\$ 18,00	R\$ 317.700,00
TOTAL DO LOTE 27					R\$ 317.700,00	
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 317.700,00	

RODRIGO TONELOTTO - CNPJ: 02.514.617/0001-50

LOTE 08 - MATERIAL ARTÍSTICO, TINTAS PARA ARTESANATO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
101	ESFUMINHO Nº 05	KERAMIK	20	UN	R\$ 15,43	R\$ 308,60
102	BISNAGA DE TINTA A ÓLEO 20 ML - COR A ESCOLHER	ACRILEX	162	UN	R\$ 16,90	R\$ 2.737,80
103	BISNAGA DE TINTA ACRÍLICA COM 20 ML COM 20 ML	ACRILEX	700	UN	R\$ 16,80	R\$ 11.760,00
104	TUBO DE COLA ADESIVA INSTANTÂNEA CIANOACRILATO 100G	TEK	53	UN	R\$ 37,97	R\$ 2.012,41
105	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 37ML - COR A DEFINIR	ACRILEX	1088	UN	R\$ 8,58	R\$ 9.335,04
106	TINTA DE TECIDO 37ML - CORES VARIADAS	ACRILEX	2206	UN	R\$ 9,09	R\$ 20.052,54
107	BASE ACRÍLICA 250 ML	ACRILEX	154	UN	R\$ 36,00	R\$ 5.544,00
108	JOGO DE AQUARELA DE TUBO - 12 CORES APROX. 5 ML CADA	FRAMA	81	UN	R\$ 23,25	R\$ 1.883,25
TOTAL DO LOTE 08					R\$ 53.633,64	

LOTE 12 - PASTAS, PRANCHETAS, E ITENS PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
128	PASTA AZ GRANDE LOMBO ESTREITO C/VISOR	FRAMA	312	UN	R\$ 25,02	R\$ 7.806,24



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 18 de 25

129	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO C/VISOR	FRAMA	881	UN	R\$ 25,02	R\$ 22.042,62
130	PASTA CATÁLOGO REVESTIDA EM PVC PRETO C/50 PLÁSTICOS	DAC	685	UN	R\$ 32,79	R\$ 22.461,15
131	PASTA SUSPensa, MARMORIZADA COM PRESILHA DE PLÁSTICO COM VISOR	FRAMA	4335	UN	R\$ 4,13	R\$ 17.903,55
132	PASTA MODELO L - TRANSPARENTE/CRISTAL - OFÍCIO	DAC	1840	UN	R\$ 2,04	R\$ 3.753,60
133	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE COM DIVISÓRIA 12 DIVISÓRIAS	DAC	222	UN	R\$ 37,92	R\$ 8.418,24
134	FICHÁRIO DE MESA PARA FICHAS 5X8 - ÍNDICE INCLUSO A-Z - BASE ANTIDERRAPANTE EM AÇO COR PRETA - TAMPA EM POLIESTIRENO COR CRISTAL	ACRIMET	51	UN	R\$ 165,32	R\$ 8.431,32
135	PRANCHETA EM MDF COM PRENDEDOR PARA PAPEL A4	SOUZA	478	UN	R\$ 11,70	R\$ 5.592,60
136	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 19 LITROS	PLASNEW	101	UN	R\$ 67,80	R\$ 6.847,80
137	PORTA DOCUMENTO CPF/RG COM ABA CRISTAL PACOTE COM 100 UN. APROX 8X110MM	DAC	218	UN	R\$ 1,05	R\$ 228,90
138	CAIXA DE MDF COM TAMPA 15X15	ARTE	272	UN	R\$ 14,70	R\$ 3.998,40
139	CAIXA ORGANIZADORA PP ALVEOLAR COM TRAVAS 260 MM X 265 MM X 230 MM	PLASNEW	13	UN	R\$ 92,98	R\$ 1.208,74
140	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO - OFÍCIO - 4 FUROS - GROSSO MÍNIMO 0,15MM PACOTE COM 100	DAC	588	PCT	R\$ 62,00	R\$ 36.456,00
TOTAL DO LOTE 12					R\$ 145.149,16	

LOTE 16 - ETIQUETAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
162	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 279MMX210MM COM 100 FOLHAS	CLAMAR	44	PCT	R\$ 42,81	R\$ 1.883,64
163	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 33,9MMX101,6MM COM 100 FOLHAS	CLAMAR	37	PCT	R\$ 42,81	R\$ 1.583,97



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 19 de 25

164	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 129MMX26MM COM 100 FOLHAS	CLAMAR	37	PCT	R\$ 19,63	R\$ 726,31
165	ETIQUETA AUTO ADESIVA EM FORMATO BOLINHA - 12MM DIAMETRO - EMBALAGEM COM 210 UNIDADES - COR A ESCOLHER	POLIFIX	571	PCT	R\$ 6,02	R\$ 3.437,42
166	ETIQUETA AUTO ADESIVA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO MOD. 89 x 23 - 4 mm C/ 01 CARREIRA - CX C/ 6000 ET	POLIFIX	52	CX	R\$ 131,00	R\$ 6.812,00
167	ETIQUETA ADESIVA 143,4 X 199,90 COM 2 POR FOLHA, PACOTE COM 100 FOLHAS	CLAMAR	22	PCT	R\$ 42,80	R\$ 941,60
168	ETIQUETA 50,8MM X 101,6 MM PACOTE COM 1000	CLAMAR	30	PCT	R\$ 42,81	R\$ 1.284,30
169	ETIQUETA E VISOR PARA PASTA SUSPensa 90X70X15MM - PACOTE COM 50UNIDADES	DELLO	377	PCT	R\$ 9,10	R\$ 3.430,70
TOTAL DO LOTE 16					R\$ 20.099,94	

LOTE 18 - ITENS PARA EMPACOTAMENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
179	BONINA DE PAPEL FILME 28 CM X 300MT	GUARU	20	UN	R\$ 40,18	R\$ 803,60
180	PLÁSTICO TIPO BOLHA ROLO COM 95 METROS	CYCLOPACK	34	ROL	R\$ 47,60	R\$ 1.618,40
181	BOBINA PAPEL KRAFT 60 CM APROXIMADAMENTE 140 MT	JOCAR	79	BN	R\$ 82,00	R\$ 6.478,00
TOTAL DO LOTE 18					R\$ 8.900,00	

LOTE 20 - LÁPIS EM GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
187	CAIXA DE LÁPIS HB COM 10 UNIDADES	JOCAR	12	CX	R\$ 19,20	R\$ 230,40
188	CAIXA DE LÁPIS 2B COM 10 UNIDADES	JOCAR	14	CX	R\$ 17,57	R\$ 245,98
189	CAIXA DE LÁPIS 4B COM 10 UNIDADES	JOCAR	12	CX	R\$ 19,20	R\$ 230,40
190	CAIXA DE LÁPIS 6B COM 10 UNIDADES	JOCAR	14	CX	R\$ 19,20	R\$ 268,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 20 de 25

191	CAIXA DE LÁPIS 8B COM 10 UNIDADES	JOCAR	12	CX	R\$ 19,20	R\$ 230,40
192	LÁPIS DE COR 48 UNIDADES BOA QUALIDADE	FABER	11	CX	R\$ 67,16	R\$ 738,76
193	LÁPIS DE COR COM 12 CORES EM FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO COM MINHA COLORIDA, COMPOSTO DE MADEIRA MACIA, BOA PICMENTAÇÃO PARA PINTURA NÍTIDA	ECOLE	350	CX	R\$ 5,10	R\$ 1.785,00
194	LÁPIS PRETO Nº 2 GRAFITE - CILINDRO OU SEXTAVADO, CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DO IMETRO	LEO	4725	UN	R\$ 0,30	R\$ 1.417,50
TOTAL DO LOTE 20					R\$ 5.147,24	

LOTE 21 - CANETINHAS, MARCADORES E CANETAS DIVERSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
195	CANETA HIDROCOR CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES	LEO	327	UN	R\$ 4,50	R\$ 1.471,50
196	CANETA HIDROCOR JUMBO CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, PONTA DE POLIÉSTER, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 14 MM E COMPRIMENTO APROXIMADO DE 120MM, PONTA GROSSA APROXIMADAMENTE 5MM, TINTA LAVÁVEL, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATÓXICA, SELO DO INMETRO.	LEO	266	ES	R\$ 14,49	R\$ 3.854,34
197	MARCA TEXTO, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, TRAÇO DE 3 A 5MM, DESCARTÁVEL, COR AMARELO	JOCAR	1268	UN	R\$ 1,80	R\$ 2.282,40
198	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA TRAÇO DE 3 A 5MM COR VERDE	JOCAR	884	UN	R\$ 1,80	R\$ 1.591,20
199	CANETA PARA RETROPROJETOR COM 06 CORES	PILOT	99	ES	R\$ 34,30	R\$ 3.395,70
200	CANETA PARA QUADRO BRANCO, ESTOJO COM 4 CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE, RECARREGÁVEL, CORES VIVAS PONTA REDONDA	JOCAR	556	UN	R\$ 11,90	R\$ 6.616,40
201	CANETA PERMANENTE PARA CD FINA 2MM	JOCAR	310	UN	R\$ 1,83	R\$ 567,30



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 21 de 25

202	CANETA PARA TECIDO (MARCADOR PARA TECIDO) - 1.0MM - COR A ESCOLHER	ACRILEX	60	UN	R\$ 6,75	R\$ 405,00
203	MARCADOR PERMANENTE AZUL TIPO PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, PONTA DE FELTRO CHANFRADA	JOCAR	495	UN	R\$ 2,10	R\$ 1.039,50
204	MARCADOR PERMANENTE TIPO PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, PONTA DE FELTRO CHANFRADA COR PRETO	JOCAR	496	UN	R\$ 2,10	R\$ 1.041,60
205	MARCADOR PERMANENTE TIPO PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, PONTA DE FELTRO CHANFRADA COR VERMELHO	JOCAR	350	UN	R\$ 2,10	R\$ 735,00
TOTAL DO LOTE 21					R\$ 22.999,94	
LOTE 23 - ITENS GERAIS DE PAPELARIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
209	SUORTE PARA DUREX	CAVIA	70	UN	R\$ 13,09	R\$ 916,30
210	APONTADOR COM DEPÓSITO FORMATO RETANGULAR, CORPO EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO APROXIMADO 60MM, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	LEO	509	UN	R\$ 1,44	R\$ 732,96
211	BORRACHA BRANCA MACIA PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE E LAPISEIRA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 4,06 X 2,83 X 1,02 CM	RIB	720	UN	R\$ 0,72	R\$ 518,40
212	CARBONO PARA PAPEL, COR AZUL 50 UNIDADES	RADEX	432	FL	R\$ 0,58	R\$ 250,56
213	COMPASSO ESCOLAR DE METAL SEM TIRA-LINHA	LEO	6	UN	R\$ 12,09	R\$ 72,54
214	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA COM 18ml COM SELO INMETRO	RADEX	410	UN	R\$ 2,46	R\$ 1.008,60
215	FICHA PAUTADA 204MM X 127MM Nº3 - 100 FOLHAS	TAMOIO	71	UN	R\$ 18,33	R\$ 1.301,43
216	CORRETIVO EM FITA 5MMX6M	JOCAR	375	UN	R\$ 5,87	R\$ 2.201,25
217	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES ATÓXICA, MACIA, NÃO ESFARELA, NÃO PERECÍVEL FEITA A BASE DE AMIDO, CONTENDO 180G COM CERTIFICADO DO INMETRO.	ACRILEX	402	UN	R\$ 6,93	R\$ 2.785,86



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 22 de 25

218	TINTA PARA PINTURA A DEDO COM 6 CORES SORTIDAS 30ML CADA - ATÓXICO	PIRA	150	CX	R\$ 8,86	R\$ 1.329,00
219	PINTURA PARA MAQUIAGEM DE PALHAÇO - 10 CORES - PINTURA FACIAL 4G CADA UNIDADE	COLOR MAKE	428	KIT	R\$ 32,26	R\$ 13.807,28
220	RÉGUA PRODUZIDA EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM ESCALA MILIMÉTRICA, MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA X 3 MM DE ESPESSURA.	MAX CRILL	496	UN	R\$ 2,33	R\$ 1.155,68
221	TESOURA ESCOLAR: PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO TESOURA ESCOLAR: PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO COM ACABAMENTO ACETINADO, ESPAÇAMENTO PARA TRÊS DEDOS, LÂMINA DE CORTE COM FIO TIPO LISO PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESPESSURA MÍNIMA DA LÂMINA 1,2MM, DEVENDO VIR AFIADA DE FÁBRICA, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO OU OUTRO SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE ASSEGURE O PERFEITO AJUSTE ENTRE AS LÂMINAS, SEM FOLGAS E SEM PREJUÍZO DE SUA FUNÇÃO. A MARCA DO FABRICANTE DEVE ESTAR GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, A MEDIDA APROXIMADA DO PRODUTO É DE 12,7 CM DE COMPRIMENTO.	LEO	359	UN	R\$ 2,73	R\$ 980,07
222	TINTA GUACHE POTE C/500ML AMARELA	PIRA	159	POT	R\$ 7,29	R\$ 1.159,11
223	TINTA GUACHE, POTE C/500ML COR AZUL	PIRA	159	POT	R\$ 7,29	R\$ 1.159,11
224	TINTA GUACHE, POTE C/500ML BRANCO	PIRA	159	POT	R\$ 7,29	R\$ 1.159,11
225	TINTA GUACHE, POTE C/500ML PRETO	PIRA	159	POT	R\$ 7,29	R\$ 1.159,11
226	TINTA GUACHE, POTE C/500ML VERDE	PIRA	159	POT	R\$ 7,29	R\$ 1.159,11
227	TINTA GUACHE, POTE C/500ML COR VERMELHO	PIRA	159	POT	R\$ 7,29	R\$ 1.159,11
228	TINTA P/CARIMBO SEM ÓLEO, COR PRETA, FRASCO 40ML	RADEX	97	UN	R\$ 4,23	R\$ 410,31
229	REABASTECEDOR DE PINCEL QUADRO BRANCO	RADEX	190	UN	R\$ 8,29	R\$ 1.575,10
TOTAL DO LOTE 23					R\$ 36.000,00	
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 291.929,92	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 23 de 25

E nós, Érica Bertelli Penha - Secretária Municipal de Saúde, Nathalia Pinesi Fernandes Mendonça - Secretária Municipal de Assistência e Inclusão Social, Mariana Panizza Ferreira da Silva Locatelli - Secretária Municipal de Educação, Marcos Rogério Maziero Machado - Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Marcio Callegari Zanetti - Prefeito Municipal de São José do Rio Pardo, Eric Pinheiro Portela - Secretário Municipal de Segurança Pública e Trânsito, Nelson Perdigão - Secretária Municipal de Esportes e Lazer, Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin - Secretário Municipal de Gestão Pública, Marcos de Martini - Secretário Municipal de Turismo e Cultura, Luiz Paulo Cobra Monteiro - Secretário Municipal de Obras e Serviços, **HOMOLOGAMOS** o objeto as mesmas empresas, pelo valor retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

Prossiga o feito com formalização da ata de registro de preços, respectiva publicação sintética, e demais providências administrativas.

São José do Rio Pardo, em 21 de fevereiro de 2024.

Érica Bertelli Penha
Secretária Municipal de Saúde

Nathalia Pinesi Fernandes Mendonça
Secretária Municipal de Assistência e Inclusão Social

Mariana Panizza Ferreira da Silva Locatelli
Secretária Municipal de Educação

Marcos Rogério Maziero Machado
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Marcio Callegari Zanetti
Prefeito Municipal de São José do Rio Pardo

Eric Pinheiro Portela
Secretário Municipal de Segurança Pública e Trânsito

Nelson Perdigão
Secretária Municipal de Esportes e Lazer

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin
Secretário Municipal de Gestão Pública

Marcos de Martini
Secretário Municipal de Turismo e Cultura

Luiz Paulo Cobra Monteiro
Secretário Municipal de Obras e Serviços



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 24 de 25

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Homologação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/ SP PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 03/2023



EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O **Prefeito Municipal de São José do Rio Pardo /SP**, por meio da empresa **Aplicativa Serviços de Apoio e Gestão Administrativa Ltda.**, torna pública a HOMOLOGAÇÃO dos cargos de **Agente Comunitário de Saúde - ESF Carlos Cassucci I e II, Agente Comunitário de Saúde - ESF Jardim São José, Agente de Combate as Endemias, Auxiliar de Consultório Dentário ESF, Cirurgião Dentista ESF, Enfermeiro ESF / SAD, Farmacêutico ESF, Médico ESF 40h, Médico SAD 20h, Técnico em Enfermagem ESF/SAD e Técnico em Farmácia ESF** do Processo Seletivo nº 03/2023, com publicação da classificação final nesta data, tendo em vista a conclusão dos trabalhos relativos aos empregos supracitados do certame em tela, após cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes do Edital de Abertura.

O prazo de validade do Concurso Público será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por mais 1 (um) ano, contado a partir da data de sua homologação, a critério da Administração Pública.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

São José do Rio Pardo, 20 de fevereiro de 2024.

MARCIO CALEGARI ZANETTI
Prefeito Municipal de São José do Rio Pardo /SP



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano VII | Edição nº 1276

Página 25 de 25

Atribuição de Classe/Aulas

CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO - CONCURSO PÚBLICO 001/2020

A Secretaria Municipal da Educação, tendo em vista a convocação de Professores de Educação Básica I, aprovados no Concurso Público nº 001/2020, ocorrida conforme publicação no Diário Oficial de 20 de fevereiro de 2024, Edição nº 1274, página 69, atendendo aos dispositivos do Edital do referido Concurso convoca a seguinte docente para Atribuição a ocorrer no dia 26 de fevereiro, às 10 horas, na Secretaria Municipal de Educação, à Rua Aparecido Clemente Guardavaschio, 50, Jardim Aeroporto.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº inscrição

73º MARINA CLARO ZANITTI 8116

74º CARINA DE SOUSA DIAS 5675

75º TATIANA FERNANDA DE ABREU 8882

.....